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PROGRAMI | KONFERENCES SHKENCORE

Punimet e Konferencés fillojné né orén 10:00

FJALA E HAPJES
Jusuf BAJRAKTARI, kryetar i Késhillit organizues

SEANCA E PARE
Kryesia e punés

Jusuf BAJRAKTARI, Frashér DEMAJ, Marenglen VERLI,
Teuta SHALA, Teki KURTI

1. Frashér DEMAJ
Kontributi i Bajram Currit né Lévizjen Kombétare 1910-1912

2. Marenglen VERLI
Bajram Curri né optikén e Sejfi Vilamasit

3. Jusuf BAJRAKTARI
Ndikimi i Bajram Currit né Kuvendin e katér Bajraqeve dhe né
vendimin e Besélidhjes sé Kuvendit té Junikut

4, Beqir META
Personaliteti i Bajram Currit né kontekstin e nacionalizmit
shqiptar gjaté viteve 1920-1924

5. Teki KURTI

Bajram Curri né kéndvéshtrimin e dokumenteve
austro-hungareze

Pushim 11:15 - 11:30

SEANCA E DYTE

Kryesia e Punés
Beqir META, Fehmi REXHEPI, Islam LAUKA,
Muhamet MALA, Lush CULAJ

1.

Fehmi REXHEPI
Relacionet e Bajram Currit me Isa Boletinin dhe Idriz Seferin

Muhamet MALA
Bajram Curri pérkrahés i Revolucionit té Qershorit

Islam LAUKA
Letra e Bajram Currit drejtuar qeverisé sovjetike né kontekstin
historik

Teuta SHALA
Kontributi i Bajram Currit né Lidhjen e Pejés (1899-1900)

Endrit MUSAI
Bajram Curri dhe kontributi i tij né arsimin shqip

Mark PALNIKAJ
Origjina e familjes Curri bazuar né dokumente arkivore

Lush CULAJ
Diskutimet né Parlamentin Shqiptar pér Bajram Currin

Luan TETAJ, Shkodran IMERA)J
Bajram Curri né historiografiné shqiptare

Zake PRELVUKAJ, Ismet JONUZI
Figura e Bajram Currit né artet pamore

Diskutime

Fjala e mbylljes: Beqir META

Vérejtje: Koha e prezantimit té kumtesés zgjat 10-15 minuta
Diskutimet pér ¢éshtje konkrete zgjasin 3 minuta.
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